



### INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS CONSOLIDADO

Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00020098 - PO DE CAFE ARABICA TRADICIONAL 500G	PCT	- - -	14,000	4,690	65,66
00020107 - OLEO DIESEL COMUM	LITRO	- - -	727,200	2,607	1.895,79
00020438 - PNEU 175/70 R14 NOVO 0KM DE 1ª LINHA	UND	- - -	8,000	199,300	1.594,40
00020473 - CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL	UND	- - -	53,000	0,520	27,56
00020480 - TECLADO PADRAO ABNT2 USB PRETO	UND	- - -	1,000	21,010	21,01
00020488 - LAPIS Nº 02 REDONDO 1ª QUALIDADE COR PRETO	UND	- - -	56,000	0,390	21,84
00020561 - TESOURA USO GERAL ACO INOX 8" DE 1ª QUALIDADE	UND	- - -	11,000	3,931	43,24
00020566 - TNT 1,40M LARGURA 40G COR VERMELHA	METRO	- - -	1,000	43,500	43,50
00020568 - REGUA EM POLIESTIRENO 30CM CRISTAL	UND	- - -	16,000	0,845	13,52
00020582 - PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR PRETO	UND	- - -	1,000	5,850	5,85
00020590 - PASTA SUSPENSÃO PARA ARQUIVO EM PAPELÃO MARMORIZADA	UND	- - -	70,000	1,030	72,10
00020592 - PASTA SANFONADA TAM OFÍCIO	UND	- - -	17,000	21,466	364,92
00020602 - PASTA CATALOGO C/ 100 ENVELOPES NA COR PRETA TAM OFÍCIO	UND	- - -	20,000	12,021	240,42
00020605 - PAPEL PARA ELETRO MILIMETRADO TAM A4	PCT	- - -	3,000	50,000	150,00
00020612 - PAPEL SULFITE 75G TAM A4 COR BRANCO	PCT	- - -	130,000	10,579	1.375,25
00020613 - CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR COR VERMELHA	UND	- - -	22,000	1,200	26,40
00020614 - CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR COR PRETA	UND	- - -	24,000	1,200	28,80
00020615 - CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR COR AZUL	UND	- - -	18,000	1,200	21,60
00020616 - LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 15,3X21,6CM	UND	- - -	8,000	4,438	35,50
00020617 - LIVRO ATAS SEM MARGEM 21,6X32CM	UND	- - -	7,000	6,340	44,38
00020619 - LANTERNA PEQUENA DE PLASTICO COM PILHAS AA	UND	- - -	1,000	13,750	13,75
00020620 - GRAMPO GALVANIZADO 26/6	CAIXA	- - -	22,000	2,600	57,20
00020623 - GRAMPEADOR METALICO 26/6 TIPO ALICATE PARA ATE 25 FOLHAS	UND	- - -	19,000	18,252	346,78
00020625 - GIZ DE CERA GROSSO NA COR PRETO	CAIXA	- - -	5,000	5,198	25,99
00020629 - EVA 40X48CM COR BRANCO	UND	- - -	5,000	1,020	5,10
00020631 - EVA 40X48CM COR VERDE ESCURO	PCT	- - -	6,000	1,020	6,12
00020632 - EVA 40X48CM COR VERMELHO	PCT	- - -	8,000	1,020	8,16
00020635 - FITA ADESIVA CREPE 48MMX50M	UND	- - -	24,000	2,500	60,00
00020636 - FITA ADESIVA CREPE 18MMX50M	UND	- - -	21,000	2,400	50,40
00020638 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M	UND	- - -	15,000	0,600	9,00
00020640 - FICHARIO DE MESA COM INDICE 6X9	UND	- - -	8,000	54,676	437,41
00020641 - FICHARIO DE MESA COM INDICE 4X6	UND	- - -	10,000	42,946	429,46
00020642 - EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA EM ACO INOXIDAVEL	UND	- - -	5,000	1,500	7,50
00020643 - EXTENSÃO ELETRICA MULTIPLA 03 TOMADAS	UND	- - -	8,000	19,125	153,00
00020645 - ELASTICO DE LATEX Nº 18 COR AMARELO DE 1ª QUALIDADE	PCT	- - -	8,000	15,800	126,40
00020648 - SILICONE DE ALTA RESISTENCIA 50G	UND	- - -	5,000	17,760	88,80



**Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**



**INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS CONSOLIDADO**

Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00020651 - AGENDA DIARIA 14,5X21CM	UND	- - -	3,000	15,700	47,10
00020652 - INDICE TELEFONICO CAPA DURA 80 FOLHAS	UND	- - -	5,000	9,444	47,22
00020654 - APONTADOR RETANGULAR DE METAL SEM DEPOSITO	UND	- - -	3,000	0,830	2,49
00020655 - CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA TAM OFICIO COR AZUL	UND	- - -	45,000	2,600	116,98
00020663 - BALAO INFANTIL COR VERMELHA	PCT	- - -	8,000	6,318	50,54
00020665 - BOBINA PARA FAX SIMILE 215MMX30M	ROLO	- - -	18,000	48,750	877,50
00020667 - CADERNO ESPIRAL PAUTADO CAPA DURA 96 FOLHAS	UND	- - -	54,000	2,865	154,73
00020668 - CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS SEM BOBINA	UND	- - -	11,000	10,880	119,68
00020669 - CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA	UND	- - -	19,000	0,520	9,88
00020670 - CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA	UND	- - -	69,000	0,471	32,52
00020673 - CARTOLINA LISA 180G 55X73CM COR BRANCA	PCT	- - -	33,000	0,410	13,53
00020676 - CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0	PCT	- - -	13,000	8,045	104,59
00020677 - CLIPS GALVANIZADO Nº 8/0	PCT	- - -	13,000	8,100	105,30
00020736 - ACUCAR CRISTAL 05KG	PCT	- - -	19,000	6,780	128,82
00020752 - BORRACHA PONTEIRA BRANCA MACIA E SUAVE	UND	- - -	42,000	0,250	10,50
00020758 - COLA BRANCA 90G DE 1ª QUALIDADE	UND	- - -	7,000	0,990	6,93
00020876 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX50M	UND	- - -	28,000	2,400	67,20
00020889 - GRAMPO PARA PASTA DE ACO TIPO TRILHO 80MM	CAIXA	- - -	10,000	9,402	94,02
00024710 - GASOLINA ORIGINAL	LITRO	- - -	4,000	2.320,978	9.283,91
00024951 - REATOR ELETRONICO 2 X 40W BIVOLT	UND	- - -	19,000	21,439	407,34
00025006 - PNEU 165/70 R13 NOVO 0KM DE 1ª LINHA	UND	- - -	26,000	143,820	3.739,32
00025062 - LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	UND	- - -	28,000	3,396	95,08
00025250 - TOMADA SISTEMA X 2PU + T 10A PADRAO NOVO COR BRANCO	UND	- - -	5,000	6,616	33,08
00025462 - CANALETA SISTEMA X TAMANHO 20X10 X2100MM COR BRANCA	UND	- - -	6,000	2,850	17,10
00025820 - REATOR ELETRONICO 1 X 40W BIVOLT	UND	- - -	20,000	9,172	183,43
00026282 - ALCOOL 99,3 % ABSOLUTO 01L	UND	- - -	13,000	7,262	94,40
00026295 - COADOR DE CAFE CRU COR BRANCA TAM GRANDE	UND	- - -	10,000	2,855	28,55
00026304 - COPO DESCARTAVEL TRANSPARENTE 200 ML	PCT	- - -	587,000	3,229	1.895,43
00026305 - COPO DESCARTAVEL 50 ML	PCT	- - -	11,000	1,382	15,20
00026316 - DESINFETANTE LIQUIDO 02L LAVANDA	UND	- - -	109,000	5,511	600,66
00026318 - DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500ML	UND	- - -	6,000	1,638	9,83
00026324 - ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO	UND	- - -	5,000	2,588	12,94
00026325 - ESCOVA SANITARIA	UND	- - -	10,000	3,115	31,15
00026326 - ESPONJA DE LA DE ACO	PCT	- - -	25,000	1,482	37,06
00026328 - ESPONJA SINTETICA DUPLA FACE	PCT	- - -	121,000	0,371	44,92
00026329 - ESSENCIA DE EUCALIPTO 100ML	UND	- - -	6,000	4,483	26,90
00026335 - FLANELA PARA LIMPEZA	UND	- - -	60,000	1,797	107,84
00026336 - FOSFORO TAM MEDIO	PCT	- - -	56,000	0,169	9,47



### INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS CONSOLIDADO

Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00026341 - GUARDANAPO DE PAPEL 24 X 22CM	PCT	- - -	50,000	0,470	23,50
00026422 - PAPEL ALUMINIO 7,5 M X 30 CM	ROLO	- - -	5,000	4,690	23,45
00026425 - PAPEL HIGIENICO CELULOSE VIRGEM 300M	ROLO	- - -	7,000	3,243	22,70
00026429 - PAPEL TOALHA PARA COZINHA	PCT	- - -	98,000	2,999	293,93
00026436 - PILHA ALCALINA TAMANHO AA	PCT	- - -	30,000	7,174	215,22
00026438 - PILHA ALCALINA TAMANHO AAA	PCT	- - -	6,000	3,303	19,82
00026462 - RODO DE FERRO BASE COM 40 CM	UND	- - -	14,000	0,006	0,08
00026463 - RODO DE FERRO BASE COM 60 CM	UND	- - -	3,000	9,067	27,20
00026470 - SABAO EM PO 01KG	CAIXA	- - -	41,000	5,478	224,58
00026476 - SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE 05L	GALAO	- - -	8,000	12,660	101,28
00026481 - SACO DE ALGODAO ALVEJADO	UND	- - -	30,000	4,204	126,11
00026483 - SACO DE LIXO 100L	PCT	- - -	7,000	22,321	156,25
00026486 - SACO DE LIXO 50L	ROLO	- - -	32,000	6,682	213,81
00026508 - TOALHA DE PRATO ESTAMPADO	UND	- - -	55,000	2,659	146,23
00026513 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADA SIMPLES PARA BANHEIRO	PCT	- - -	60,000	7,782	466,91
00026518 - VASSOURA PIACAVA Nº 5	UND	- - -	5,000	7,186	35,93
00026519 - VASSOURA DE MILHO	UND	- - -	14,000	8,000	112,00
00026523 - VELA PARA FILTRO D'AGUA DE BARRO	UND	- - -	12,000	3,339	40,07
00026640 - AGULHA 25X7,0MM HIPODERMICA DESCARTAVEL	CAIXA	- - -	21,000	5,061	106,29
00026641 - AGULHA 40X12 18G1 HIPODERMICA DESCARTAVEL	CAIXA	- - -	10,000	7,900	79,00
00026642 - ALGODAO HIDROFILO 500G	PCT	- - -	83,000	8,799	730,35
00026643 - ATADURA DE CREPOM 10 CM	PCT	- - -	30,000	5,153	154,60
00026644 - ATADURA DE CREPOM 8 CM	PCT	- - -	22,000	4,677	102,90
00026645 - ATADURA DE CREPOM 15 CM	PCT	- - -	38,000	8,304	315,57
00026646 - FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON PRETO 3-0	CAIXA	- - -	3,000	29,667	89,00
00026647 - FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON PRETO 4-0	CAIXA	- - -	11,000	22,571	248,28
00026649 - FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON PRETO 6-0	CAIXA	- - -	6,000	20,000	120,00
00026650 - SERINGA DESCARTAVEL E ESTERIL ADULTO 01ML	CAIXA	- - -	5,000	20,196	100,98
00026688 - FAQUEIRO	UND	- - -	2,000	22,400	44,80
00026689 - FILME DE PVC	ROLO	- - -	9,000	5,989	53,90
00026692 - JARRA COM TAMPA 02L EM PLASTICO.	UND	- - -	1,000	4,050	4,05
00026693 - LENCO DE PAPEL	CAIXA	- - -	3,000	6,973	20,92
00026706 - BALDE PLASTICO 8L	UND	- - -	7,000	4,234	29,64
00026780 - TONER RICOH ORIGINAL 1130D PRETO	UND	- - -	9,000	72,500	652,50
00026820 - OLEO DIESEL S-10	LITRO	- - -	378,050	2,720	1.028,30
00026841 - EPI COMPLETO TAM M	UND	- - -	10,000	54,900	549,00
00026842 - EPI COMPLETO TAM G	UND	- - -	10,000	54,900	549,00
00026843 - EPI COMPLETO TAM GG	UND	- - -	3,000	59,900	179,70
00026844 - BOTA DE PVC CANO LONGO BRANCA TAM 39	PAR	- - -	1,000	25,000	25,00
00026845 - BOTA DE PVC CANO LONGO BRANCA TAM	PAR	- - -	3,000	25,000	75,00



### INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS CONSOLIDADO

Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
40					
00026846 - BOTA DE PVC CANO LONGO BRANCA TAM 41	PAR	- - -	2,000	25,000	50,00
00026847 - BOTA DE PVC CANO LONGO BRANCA TAM 42	PAR	- - -	2,000	25,000	50,00
00026848 - BOTA DE PVC CANO LONGO BRANCA TAM 44	PAR	- - -	2,000	25,000	50,00
00026849 - ESCOVA DE PLASTICO PARA LIMPEZA TAM PEQUENA	UND	- - -	26,000	1,950	50,70
00026850 - SACO PLASTICO TRANSPARENTE TAM 23X38CM	PCT	- - -	10,000	20,974	209,74
00026896 - INDICADOR BIOLOGICO	UND	- - -	250,000	8,952	2.238,12
00026902 - VASELINA LIQUIDA	LITRO	- - -	3,000	14,833	44,50
00026935 - AGULHA 20X5,5MM HIPODERMICA DESCARTAVEL	CAIXA	- - -	12,000	8,100	97,20
00026936 - AGULHA 25X6,0MM HIPODERMICA DESCARTAVEL	CAIXA	- - -	18,000	7,900	142,20
00026937 - ANESTESICO LIDOCAINA A 2 %	UND	- - -	13,000	3,524	45,81
00026938 - BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO	UND	- - -	9,000	3,213	28,92
00026939 - CATETER DE PUNCAO PERIFERICA Nº18	UND	- - -	2,000	1,290	2,58
00026940 - CATETER DE PUNCAO PERIFERICA Nº20	UND	- - -	2,000	1,290	2,58
00026941 - CATETER DE PUNCAO PERIFERICA Nº22	UND	- - -	2,000	1,170	2,34
00026942 - CATETER DE PUNCAO PERIFERICA Nº24	UND	- - -	2,000	1,390	2,78
00026948 - ESPATULA DE AYRE GINECOLOGICA EM MADEIRA	PCT	- - -	11,000	5,177	56,95
00026949 - FIO DE CATGUT CROMADO 4.0	CAIXA	- - -	10,000	69,041	690,41
00026950 - FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON PRETO 5-0	CAIXA	- - -	4,000	29,665	118,66
00026951 - FITA MICROPORE HIPOALERNICA 25MMX10MT	UND	- - -	33,000	1,883	62,14
00026952 - FITA MICROPORE HIPOALERNICA 50MMX10MT	UND	- - -	25,000	3,884	97,11
00026953 - GAZE HIDROFILO EM ROLO	UND	- - -	35,000	44,640	1.562,40
00026954 - IODO DEGERMANTE 10% 1000 ML	UND	- - -	9,000	13,099	117,89
00026955 - IODO POLIVIDONA 10% TOPICO 1000ML	UND	- - -	10,000	12,785	127,85
00026957 - LACRE DE MATERIAL PLASTICO COM NUMERACAO	UND	- - -	2,000	20,135	40,27
00026958 - LÂMINA DE VIDRO LAPIDADA PARA MICROSCOPIA 25,4 X 76,2 MM	CAIXA	- - -	218,000	3,055	665,94
00026959 - LAMINA ESTERIL Nº 12 PARA BISTURI	CAIXA	- - -	18,000	20,014	360,26
00026960 - LAMINA ESTERIL Nº 15 PARA BISTURI	CAIXA	- - -	19,000	19,853	377,21
00026961 - LANTERNA CLINICA DE BOLSO	UND	- - -	8,000	24,906	199,25
00026962 - LUVA CIRURGICA ESTERIL 7 1/2	PAR	- - -	901,000	0,778	700,76
00026963 - LUVA CIRURGICA ESTERIL 8	PAR	- - -	22,000	0,777	17,10
00026964 - PAPEL GRAU CIRURGICO MEDINDO 15CM X 100M	UND	- - -	2,000	62,365	124,73
00026965 - PAPEL GRAU CIRURGICO MEDINDO 45CM X 100M	UND	- - -	8,000	181,449	1.451,59
00026968 - PINÇA KELLY RETA DE ACO INOX	UND	- - -	14,000	11,550	161,70
00026972 - DETERGENTE E DESENCRUSTANTE PARA	UND	- - -	8,000	227,263	1.818,10



### INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS CONSOLIDADO

Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
INST. CIRURGICO 05L					
00026973 - PROTETOR PLUMBIFERO COM PROTETOR DE TIREOIDE	UND	- - -	1,000	420,000	420,00
00026974 - SCALP Nº 19	UND	- - -	59,000	0,000	0,01
00026976 - SERINGA 10ML BICO L. LOCK	UND	- - -	1.500,000	0,279	418,82
00026977 - SERINGA FEITA EM PLASTICO ATOXICO CAPACIDADE 3 ML	CAIXA	- - -	406,000	0,128	52,16
00026978 - SERINGA FEITA EM PLASTICO ATOXICO CAPACIDADE 5 ML	UND	- - -	1.407,000	0,100	141,10
00026982 - SONDA URETAL Nº 18	UND	- - -	10,000	0,723	7,23
00027245 - CAPA PARA ENCADERNACAO TRANSPARENTE TAM A4	PCT	- - -	440,000	0,219	96,36
00027246 - CAPA PARA ENCADERNACAO PRETA TAM A4	PCT	- - -	440,000	0,199	87,56
00027247 - LENCOL DE PAPEL DESCARTAVEL	UND	- - -	11,000	9,731	107,04
00027395 - ATESTADO MEDICO	BLOCO	- - -	1,000	4,190	4,19
00027421 - ABAIXADOR DE LINGUA	PCT	- - -	24,000	3,338	80,12
00027422 - AGUA OXIGENADA 10 VOLS	UND	- - -	6,000	3,038	18,23
00027423 - CAPOTE CIRURGICO	UND	- - -	11,000	8,400	92,40
00027424 - CARBOGEL	UND	- - -	10,000	5,271	52,71
00027426 - ESPECULO COLLIN Nº 01	UND	- - -	10,000	28,480	284,80
00027427 - ETER SULFURICO 500ML	UND	- - -	12,000	11,944	143,33
00027428 - FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19X30	UND	- - -	25,000	2,968	74,20
00027431 - HASTES FLEXIVEIS COM PONTA DE ALGODAO	CAIXA	- - -	7,000	1,117	7,82
00027433 - OLEO HIDRATANTE CORPORAL 200ML	UND	- - -	128,000	5,988	766,40
00027441 - ACIDO FOSFORICO A 37%	UND	- - -	61,000	1,820	111,02
00027443 - ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL (PRIMER/ADESIVO TIPO 2 EM 1)	UND	- - -	9,000	72,000	648,00
00027444 - AFASTADOR DE BOCHECHA METALICO	UND	- - -	5,000	9,438	47,19
00027446 - AGENTE HEMOSTATICO USO ODONTO	UND	- - -	2,000	8,920	17,84
00027453 - AGULHA GENGIVAL CURTA TAMANHO 30G	CAIXA	- - -	19,000	25,000	475,00
00027454 - AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA TAMANHO 30G	CAIXA	- - -	2,000	20,260	40,52
00027457 - ANESTESICO MEPIVACAINA ODONTOLOGICO INJETAVEL	CAIXA	- - -	7,000	44,400	310,80
00027458 - ANESTESICO LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2%	CAIXA	- - -	14,000	39,960	559,44
00027460 - ANESTESICO TOP. BENZOCAINA 20%	UND	- - -	17,000	4,140	70,38
00027465 - BICARBONATO DE SODIO PO	CAIXA	- - -	27,000	1,793	48,40
00027467 - BROCAS LENTULO 1ª SERIE	UND	- - -	1,000	28,640	28,64
00027478 - BROCAS ESFERICAS DE ALTA ROTACAO 3118 F	UND	- - -	25,000	1,340	33,50
00027506 - BROCAS DE TUNGSTENIO DE BAIXA ROTACAO Nº 02	UND	- - -	31,000	2,796	86,68
00027507 - BROCAS DE TUNGSTENIO DE BAIXA ROTACAO Nº 04	UND	- - -	28,000	4,033	112,92
00027508 - BROCAS DE TUNGSTENIO DE BAIXA ROTACAO Nº 06	UND	- - -	38,000	3,631	137,99
00027509 - BROCAS DE TUNGSTENIO DE BAIXA	UND	- - -	40,000	3,364	134,55



## INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS CONSOLIDADO

Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
ROTACAO Nº 08					
00027510 - BROCAS DE TUNGSTENIO DE BAIXA ROTACAO Nº 10	UND	- - -	20,000	4,110	82,20
00027514 - BROCAS ESFERICAS DE ALTA ROTACAO Nº 1011	UND	- - -	45,000	1,340	60,30
00027515 - BROCAS ESFERICAS DE ALTA ROTACAO Nº 1012	UND	- - -	15,000	1,340	20,10
00027518 - BROCAS ESFERICAS DE ALTA ROTACAO Nº 1014	UND	- - -	25,000	1,340	33,50
00027520 - BROCAS ESFERICAS DE ALTA ROTACAO Nº 1015	UND	- - -	40,000	1,380	55,18
00027523 - BROCAS GATES-GLIDEN Nº 1	UND	- - -	5,000	6,720	33,60
00027524 - BROCAS GATES-GLIDEN Nº 2	UND	- - -	5,000	6,720	33,60
00027525 - BROCAS GATES-GLIDEN Nº 3	UND	- - -	5,000	6,720	33,60
00027526 - BROCAS GATES-GLIDEN Nº 4	UND	- - -	5,000	6,720	33,60
00027528 - BROCAS ZYCREA 28MM	UND	- - -	5,000	24,580	122,90
00027532 - CABOS PARA BISTURI Nº 3	UND	- - -	4,000	4,030	16,12
00027533 - CABOS PARA BISTURI Nº 4	UND	- - -	5,000	4,132	20,66
00027536 - CALCADOR WARD Nº 1	UND	- - -	5,000	3,506	17,53
00027541 - CALCADOR PARA RESTAURACAO DE COMPOSITO	UND	- - -	10,000	18,825	188,25
00027543 - CANETA DE ALTA ROTACAO COM DESIGN MODERNO	UND	- - -	5,000	387,510	1.937,55
00027545 - CAPSULAS DE AMALGAMA 2 PORCAO	UND	- - -	100,000	1,749	174,90
00027546 - CARBONO DENTAL PARA ARTICULACAO	UND	- - -	12,000	1,520	18,24
00027548 - CLOREXIDINA A 2% - 100ML USO ODONTOLOGICO	UND	- - -	7,000	7,980	55,86
00027550 - CIMENTO PROVISORIO KIT (PO + LIQUIDO)	KIT	- - -	5,000	22,900	114,50
00027554 - CONE DE GUTAPERCHA PONTAS ACESSORIA Nº 28MMFF	CAIXA	- - -	6,000	15,630	93,78
00027555 - CONE DE GUTAPERCHA PONTAS ACESSORIA Nº 28MMFM	CAIXA	- - -	4,000	16,665	66,66
00027564 - CREME DENTAL COM FLUOR 90G	UND	- - -	43,000	0,940	40,42
00027574 - CURETA DE LUCAS Nº 85	UND	- - -	5,000	10,000	50,00
00027581 - ESCAVADOR DE DENTINA Nº 11,5	UND	- - -	8,000	3,273	26,18
00027582 - ESCAVADOR DE DENTINA Nº 14	UND	- - -	8,000	3,273	26,18
00027584 - ESCOVA DE DENTE Nº 35	UND	- - -	100,000	0,450	45,00
00027585 - ESPATULA DUPLA Nº 70	UND	- - -	3,000	4,253	12,76
00027587 - ESPELHO BUCAL PLANO Nº5	UND	- - -	57,000	8,859	504,98
00027590 - EUCALIPTOL - SOLVENTE DE GUTAPERCHA 20ML	FR	- - -	1,000	11,000	11,00
00027592 - EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA SOLUCAO 10ML	UND	- - -	15,000	5,755	86,32
00027593 - FILME PERIAPICAL ADULTO INTRAORAL DE VELOCIDADE E	CAIXA	- - -	9,000	96,586	869,27
00027594 - FILME PERIAPICAL INFANTIL INTRAORAL DE VELOCIDADE E	CAIXA	- - -	3,000	111,777	335,33
00027598 - FLUOR GEL PARA APLICACAO TOPICA TIXOTROPICO	UND	- - -	46,000	2,932	134,85
00027602 - FORCEPS ADULTO 17 USO ODONTOLOGICO	UND	- - -	2,000	31,705	63,41



### INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS CONSOLIDADO

Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00027614 - FORCEPS ADULTO 69 USO ODONTOLOGICO	UND	- - -	5,000	31,706	158,53
00027617 - FORCEPS INFANTIL Nº 17	UND	- - -	2,000	31,705	63,41
00027623 - FORCEPS INFANTIL 69 USO ODONTOLOGICO	UND	- - -	3,000	31,707	95,12
00027625 - FORMOCRESOL	UND	- - -	2,000	3,845	7,69
00027649 - ESCOVA TIPO ROBSON	UND	- - -	139,000	0,880	122,36
00027657 - HIDROXIDO DE CALCIO P.A - 10G USO ODONTOLGICO	UND	- - -	6,000	2,935	17,61
00027658 - COMPOSICAO DE HIDROXIDO DE CALCIO	UND	- - -	13,000	10,988	142,84
00027663 - LIDOCAINA SPRAY 10% 50ML	UND	- - -	1,000	67,200	67,20
00027668 - GEL DESSENSIBILIZANTE	UND	- - -	5,000	14,074	70,37
00027693 - LIMA DE 1ª SERIE - TIPO KERR 21MM 15-40	JOGO	- - -	2,000	16,000	32,00
00027703 - LIMA DE 2ª SERIE - TIPO KEER 25 MM 45-80	JOGO	- - -	2,000	16,000	32,00
00027706 - SODA CLORADA 2,5% 1L	UND	- - -	13,000	10,380	134,94
00027712 - OLEO LUB. DE ALTA E BAIXA ROTACAO SILICONIZADO	UND	- - -	11,000	11,000	121,00
00027714 - PASTA POLIDORA DE COMPOSITOS A BASE DE OXIDO DE ALUMINIO MICRONIZADO	UND	- - -	8,000	12,710	101,68
00027719 - PINCEL APLICADOR DESCARTAVEL	CAIXA	- - -	33,000	5,600	184,80
00027720 - PINOS METALICOS INTRARADICULARES	KIT	- - -	2,000	272,000	544,00
00027721 - PLACA DE VIDRO (USO ODONTOLOGICO)	UND	- - -	3,000	6,080	18,24
00027722 - PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 15-40	CAIXA	- - -	4,000	16,000	64,00
00027723 - PONTAS DE SILICONE PARA POLIMENTO	CAIXA	- - -	5,000	42,908	214,54
00027724 - PONTAS PARA APARELHO ULTRASSOM	KIT	- - -	8,000	317,918	2.543,34
00027727 - PORTA AMALGAMA (USO ODONTOLOGICO)	UND	- - -	12,000	23,309	279,71
00027728 - PORTA MATRIZ	UND	- - -	2,000	17,930	35,86
00027734 - RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA	UND	- - -	6,000	14,340	86,04
00027735 - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL UNIVERSAL COR A1	UND	- - -	9,000	64,826	583,43
00027736 - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL UNIVERSAL COR A3	UND	- - -	17,000	58,500	994,50
00027737 - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL UNIVERSAL COR A2	UND	- - -	14,000	58,500	819,00
00027739 - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL UNIVERSAL COR OPACA	UND	- - -	3,000	62,293	186,88
00027741 - ROLINHO DENTAL Nº 01	PCT	- - -	49,000	1,970	96,53
00027744 - SACOLA EM PVC MALEAVEL E TRANSPARENTE	UND	- - -	285,000	3,352	955,20
00027745 - SELANTE P/ FOSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZAVEL	UND	- - -	2,000	16,080	32,16
00027746 - SERINGA CARPULE COM REFLUXO USO ODONTOLOGICO	UND	- - -	8,000	32,900	263,20
00027747 - SINDESMOTOMO	UND	- - -	15,000	7,335	110,02
00027815 - SUGADOR PLASTICO DESCARTAVEL	PCT	- - -	17,000	2,534	43,07
00027819 - LIXA DE ACABAMENTO P/ RESINA 4 MM X 170 MM	PCT	- - -	13,000	6,333	82,33
00027822 - TOUCA DESCARTAVEL (USO HOSPITALAR)	PCT	- - -	2,000	5,600	11,20
00027823 - VERNIZ COM FLUOR	UND	- - -	21,000	21,800	457,80
00027824 - VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES 15ML	UND	- - -	2,000	6,700	13,40
00027826 - CONE DE GUTAPERCHA PRINCIPAL 2ª SERIE	CAIXA	- - -	1,000	16,660	16,66



### INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS CONSOLIDADO

Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
45-80					
00027827 - CONE DE GUTAPERCHA PONTAS PRINCIPAL Nº 1540	CAIXA	- - -	1,000	16,660	16,66
00027853 - GRAMPO ISOLAMENTO Nº 211	UND	- - -	4,000	8,235	32,94
00027854 - LIMA DE 2ª SERIE - TIPO HEDSTROEN 25 MM 45-80	UND	- - -	10,000	13,900	139,00
00027858 - OXIDO DE ZINCO	UND	- - -	9,000	2,903	26,13
00027859 - PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 45-80	CAIXA	- - -	4,000	13,773	55,09
00027867 - ENVELOPE KRAFT TIMBRADO 18,5X25CM 1/0 CORES	UND	- - -	350,000	0,138	48,45
00027870 - ENVELOPE BRANCO TIMBRADO 11,5X23CM 4/0 CORES	UND	- - -	960,000	0,150	144,00
00027874 - EUGENOL 20ML	FR	- - -	11,000	6,257	68,83
00027876 - SACHE DE FLUORETO DE SODIO	UND	- - -	479,000	0,400	191,60
00027885 - REQUISICAO DE EXAME 75G 18,5X15,5CM 1/1 CORES	BLOCO	- - -	478,000	0,669	319,60
00027886 - REQUISICAO DE MATERIAL 75G 16,5X24CM 1/0 CORES	BLOCO	- - -	48,000	1,985	95,29
00027890 - RECEITUARIO MEDICO E ODONTOLOGICO 75G 16X22CM 1/0 CORES	BLOCO	- - -	105,000	1,400	147,02
00027892 - CARTAO DE GESTANTE 180G 21,5X29,7CM 4/4 CORES	UND	- - -	520,000	0,130	67,60
00027895 - POTE DAPPEN DE VIDRO	UND	- - -	10,000	1,700	17,00
00027896 - POTE DAPPEN PLASTICO	UND	- - -	8,000	1,700	13,60
00027897 - CARTAO DO DIABETICO E HIPERTENSO 180G 16X22CM 1/1 CORES	UND	- - -	-4,000		-0,26
00027900 - RASCUNHO DE EXAME 75G 12X22CM 1/0 CORES	BLOCO	- - -	1.000,000	1,200	1.200,00
00027907 - FICHA SISVAN 75G 22X32CM 1/0 CORES	BLOCO	- - -	42,000	2,500	105,00
00027915 - FICHA DE VISITA DOM VIGILANCIA 180G 14,5X10,5CM 1/0 CORES	UND	- - -	2.000,000	0,030	60,00
00027917 - FICHA DE VISITA DOM ACS 180G 14,5X10,5CM 1/0 CORES	UND	- - -	950,000	0,030	28,50
00027920 - FORMULARIO DE PRODUCAO 63G 33X24CM 1/0 CORES	BLOCO	- - -	71,000	4,441	315,33
00027924 - PROTOCOLO DE RECEBIMENTO AMA 75G 10X22CM 1/0 CORES	BLOCO	- - -	260,000	1,298	337,35
00027927 - RECEITA AZUL 75G 18X8CM 1/1 CORES	BLOCO	- - -	120,000	1,000	120,00
00027960 - ALCOOL ETILICO 70% 01L	UND	- - -	13,000	4,088	53,14
00027961 - ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8° INPM 01L	UND	- - -	27,000	6,037	162,99
00027964 - FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL 75G 21X30CM 1/1 CORES	BLOCO	- - -	2,000	2,500	5,00
00028009 - CONE DE GUTAPERCHA PONTAS ACESSORIA Nº 28MMMF	CAIXA	- - -	4,000	16,665	66,66
00028055 - LAUDO DE MEDICAMENTOS 75G 21X29,7CM 1/0 CORES	BLOCO	- - -	5,000	2,800	14,00
00028070 - NOTIFICACAO DE DOENCAS TRANSMISSIVEIS 75G 16X29CM 1/0 CORES	UND	- - -	8,000	6,949	55,59
00028088 - DESODORIZADOR DE AR 400ML 277G	UND	- - -	8,000	7,965	63,72
00029137 - BOLA DE SOPRAR Nº 07 COR AZUL	PCT	- - -	2,000	5,845	11,69
00029508 - CALICE DE VIDRO PARA SEDIMENTACAO DE FEZES 125ML	UND	- - -	154,000	6,900	1.062,60





## INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS CONSOLIDADO

Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00029510 - COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO	UND	- - -	100,000	0,240	24,00
00029511 - COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO	UND	- - -	100,000	0,220	22,00
00029521 - FRASCO COLETOR UNIVERSAL DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS CAP MINIMA 50ML COM ESPATULA	UND	- - -	7.000,000	0,190	1.330,00
00029522 - FRASCO COLETOR DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS PARA DIAGNOSTICO CLINICO CAP MINIMA 50ML SEM ESPATULA	UND	- - -	6.200,000	0,190	1.178,00
00029523 - FRASCO COLETOR DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS CAP MINIMA 80ML	UND	- - -	300,000	0,360	108,00
00029524 - GARROTE PARA PUNCOES TIPO FREE HAND ZIBLOCK BHS	UND	- - -	5,000	19,000	95,00
00030217 - PNEU 215/75 R17.5 NOVO 0KM DE 1ª LINHA	UND	- - -	15,000	577,040	8.655,60
00030615 - PASTA PLASTICA COM GRAMPO TRILHO 24,5X34CM COR FUME	UND	- - -	8,000	1,116	8,93
00030635 - COLCHETE DE ACO METALICO Nº 12	CAIXA	- - -	8,000	5,841	46,73
00030830 - SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 06	UND	- - -	300,000	0,570	171,00
00031035 - PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 30W A 45W BIVOLT	UND	- - -	5,000	17,544	87,72
00031443 - INTERRUPTOR SIMPLES DE PAREDE	UND	- - -	10,000	2,327	23,27
00031444 - TOMADA DE PAREDE 10A	UND	- - -	8,000	3,540	28,32
00031455 - SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 08	UND	- - -	350,000	0,577	202,01
00031611 - LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO P	PAR	- - -	17,000	6,295	107,02
00031612 - LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO M	PAR	- - -	4,000	6,295	25,18
00031613 - LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO G	PAR	- - -	29,000	1,887	54,72
00031614 - PAPEL ECG TERMOSENSIVEL 215X30M RETICULADO	ROLO	- - -	31,000	17,900	554,90
00031632 - COADOR DE PAPEL Nº103	CAIXA	- - -	5,000	2,264	11,32
00031641 - SAPONACEO CREMOSO 300ML	UND	- - -	18,000	3,588	64,58
00031702 - CLORETO DE SODIO 0,9% 10ML	AMP	- - -	100,000	0,218	21,83
00031784 - ACIDO TIPO PERACETICO 01L	FR	- - -	36,000	74,807	2.693,06
00031803 - AGULHA 25X8,0MM HIPODERMICA DESCARTAVEL	CAIXA	- - -	15,000	4,828	72,42
00031804 - ALMOTOLIA PLASTICA BRANCA 250ML	UND	- - -	10,000	1,807	18,07
00031805 - CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO	PCT	- - -	5,000	0,950	4,75
00031806 - CURATIVO ESTERIL	CAIXA	- - -	8,000	10,859	86,87
00031807 - FIO DE CATGUT CROMADO 3.0	CAIXA	- - -	3,000	67,207	201,62
00031808 - LAMINA ESTERIL Nº 21 PARA BISTURI	CAIXA	- - -	7,000	19,444	136,11
00031810 - LUVA DE LATEX NATURAL P/ PROCEDIMENTO TAM M	CAIXA	- - -	2,000	15,500	31,00
00031813 - SERINGA FEITA EM PLASTICO ATOXICO CAPACIDADE 20 ML	UND	- - -	870,000	0,292	254,05
00031814 - SONDA FOWLEY SILICONIZADA E ESTERIL DE 2 VIAS Nº 12	UND	- - -	8,000	1,878	15,02
00031815 - SONDA FOWLEY SILICONIZADA E ESTERIL DE 2 VIAS Nº 14	UND	- - -	7,000	1,877	13,14
00031816 - SONDA FOWLEY SILICONIZADA E ESTERIL DE 2 VIAS Nº 16	UND	- - -	3,000	1,877	5,63



### INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS CONSOLIDADO

Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00031817 - SONDA FOWLEY SILICONIZADA E ESTERIL DE 2 VIAS Nº 18	UND	- - -	2,000	1,880	3,76
00031818 - SONDA FOWLEY SILICONIZADA E ESTERIL DE 2 VIAS Nº 20	UND	- - -	6,000	1,877	11,26
00031820 - SONDA URETAL Nº 14	UND	- - -	8,000	0,690	5,52
00031821 - SONDA URETAL Nº 16	UND	- - -	11,000	0,675	7,42
00031824 - TERMOMETRO DIGITAL DE ALTA PRECISAO	UND	- - -	3,000	38,850	116,55
00031825 - AGULHA 13X4,5MM HIPODERMICA DESCARTAVEL	CAIXA	- - -	24,000	7,900	189,60
00031852 - BANDA MATRIZ ACO INOX 0,05X5X500M	UND	- - -	12,000	1,000	12,00
00031890 - CIMENTO TEMP. P/ PREENCHIMENTO DAS CAV. DENTARIAS 20G	POTE	- - -	5,000	11,632	58,16
00031920 - RECARGA/TINTA PARA CARTUCHO HP 27	UND	- - -	6,000	19,693	118,16
00031944 - RECARGA/PO PARA TONER HP 49A	UND	- - -	10,000	39,387	393,87
00032076 - FICHA DE CADASTRO CARTAO SUS TAM A4 1/0 CORES	BLOCO	- - -	3,000	3,000	9,00
00032081 - PLANILHA DE CASOS DIARREIRA 75G 20X31CM 1/0 CORES	BLOCO	- - -	7,000	2,800	19,60
00032082 - SOLICITACAO DE RECONSULTA EM PAPEL JORNAL 9X8CM 1/0 CORES	BLOCO	- - -	25,000	0,200	5,00
00032292 - BOLETIM DIARIO PNCD 1/0 CORES 75G TAM A4	BLOCO	- - -	69,000	2,500	172,50
00032367 - PARASITOFILTRO PARA CALICE DE VIDRO DE EXAME PARASITOLOGICO	UND	- - -	100,000	0,550	55,00
00032629 - FIXADOR PARA CANULA DE TRAQUEOSTOMIA INFANTIL	UND	- - -	400,000	12,988	5.195,00
00033113 - FORMOL LIQUIDO 37 % OU SUPERIOR	FR	- - -	5,000	7,874	39,37
00033262 - CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORTANTES DE 7L	UND	- - -	15,000	2,659	39,88
00033269 - SACOLINHA PARA PIPOCA DE PAPEL Nº 4 - COR NATURAL/ACINZENTADA	UND	- - -	7.700,000	0,040	308,00
00033305 - ESPECULO VAGINAL COLLIN Nº 02	UND	- - -	10,000	33,565	335,65
00033309 - TESOURA IRIS CURVA DE ACO INOX 14 CM	UND	- - -	7,000	15,000	105,00
00033821 - ALVARA SANITARIO	BLOCO	- - -	82,000	0,000	0,01
00033822 - FOLDER PSA	BLOCO	- - -	160,000	0,000	0,02
00033823 - FOLDER COLETA DE SANGUE	BLOCO	- - -	180,000	0,000	0,02
00033997 - GUIA DE REFERENCIA E CONTRA REF 75G 22X32CM 1/1 CORES	BLOCO	- - -	42,000	5,000	210,00
			<b>44.108,250</b>	-	<b>95.600,27</b>